
お子さまに電話連絡を行います 

2020.４.１６ 

休校から約 1 週間となりました。各ご家庭で計画を立てながら自宅学習を進めてくださっ

ていることと感謝申し上げます。お子様たちの様子の確認や質問等の対応ができるように、 

来週 21・22 日より、担任からご家庭へ、電話連絡を行いたいと思います。 

なお、このメール文は、ホームページに掲載いたします。ご家族でご確認お願いします。 

 

以下の４点について、お願いいたします。 

① 以下の日程で行います。各ご家庭でのご都合もあると思いますので、ご都合の合わない

方は、前もって可能な時間帯をご連絡いただけると助かります。また、ご不在でつなが

らない場合は、ご都合のよい時間帯にご返信ください。（8:15～16:45） この 2 日

間は、午後５時以降 6 時まで管理職が対応いたします。 

○ １・２・３年とそのご兄姉（4年以上も） ４月２１日（火）13:30～16:30 

○ ４・５・６年  ４月２２日（水） 13:30～16:30 

② ご自宅の固定電話、または、連絡先が一番となっている携帯番号にかけさせていただき

ます。学校携帯１台を発信専用とします。学校の電話回線が少ないため、ご不在着信と

なってもつながらない場合がありますが、ご了承ください。 

③ ご兄姉については、一番小さい学年のお子さんへの電話でまとめさせていただきます。

(担任が途中で代わります)  

④ 学童へ行かれているお子さまのご家庭にも、一応かけさせていただきますが、事前にご

連絡いただけると助かります。なお、職員は、児童館に定期的に伺い、お子様方にお声

をかけさせて頂いています。 

 

以上、よろしくお願いいたします。また、ご家庭でお子様からのご相談があったときは、

この時間以外でもご連絡ください。なお、職員が、他地区の児童館へサポートに行くため

不在の時もありますのでご了承ください。 

 

休校中の今後の予定 

4 月 27 日（月）・28 日（火）９：００～１６：００ お子様のげた箱をメールボックス

として配布物を置かせていただきます。保護者の方はご都合の良い時間帯に玄関にお入り

ください。申し訳ありませんが、この際の職員の対応はありません。（長時間であること、

感染予防のための 2つの理由から）ご理解お願いいたします。詳細は後日メールします。 

今後も、メール、学校ＨＰ、電話や玄関メールボックスを通して、お子様やご家庭との連

携を続けていきますので、ご協力お願いいたします。 

 


